De praeposito monasterii. Cap. 65.

S Aepius quidem contingit, ut per ordinatio-nem praepositi scandala grauia in monaste-riis oriantur, dum sunt aliqui maligno spiritu superbie inflati, qui existimantes se secundos Abbates esse assumentes sibi tyranidem, scandala nutritunt, et dissensiones in congregatio-ne faciunt & maxime in illis locis, ubi ab eo-dem sacerdote, vel ab eisdem abbatibus, qui abbatem ordinant, ab ipsis etiam & praeposi-tus ordinatur. Quod quam sit absurdum faci-

M 4 le ad-

REGULA

le adueritur, quia ab ipso initio ordinationis materia ei datur superbiendi, dum ei suggestur a cogitationibus suis exutum se esse a potestate abbatis sui, quia ab ipsis est ordinatus a quibus & abbas. Hinc suscitantur inuidiae, rixae, detractiones, emulationes, dissensiones, & inordinationes, & dum contraria sibi inuicem Abbas prepositusque sentiunt & ipsorum necesse est sub hac dissensione animas periclitari, & hi qui sub ipsis sunt, dum adulantur partibus eunt in perditionem. Cuius periculi malum illos respicit in capite, qui talibus in ordinatione se fecerunt auctores.

I Deoque nos preuidemus expedire propter pacis charitatisque custodiā in Abbatis pendere arbitrio ordinationem monasterii sui, & si potest fieri per decanos ordinetur, ut antea disposuimus omnis vilitas monasterii, prout Abbas disposuerit, ut dum pluribus committitur unus non superbiat. Quod si aut locus exceptit, aut congregatio petierit rationabiliter cum humilitate, & Abbas iudicauerit expedire, quemcunque elegerit Abbas cum consilio

BEATI BENE.

93

lio fratum timentium Deum ordinet ipse sibi prepositum. Qui tamen prepositus illa agat cum reverentia, que ab abbe suo ei iniuncta fuerint, nihil contra abbatis voluntatem, aut ordinationem faciens: quia quantum preclatus est ceteris, tantum eum oportet sollicite obseruare precepta regulæ. Qui prepositus si repertus fuerit vitiōsus, aut elatione deceptus superbie, aut contemptor sancte regule fuerit comprobatus, admoneatur verbis usque quater si non emendauerit, adhibeatur ei correptione disciplina regularis. Quod si neque sic corixerit, tunc deijicatur de ordine prepositure, & alius qui dignus sit in loco eius subrogetur. Quod et si postea in congregatiōne quietus, & obediens non fuerit, etiam de monasterio expellatur. Cogitat tamen abbas se de omnibus iudiciis suis Deo redditum rationem: ne forte inuidiae, aut Zeli flamma vrat animam.

De ostiariis monasterii. Cap. 66.

A D portam monasterii ponatur senex sapiens, qui sciat accipere responsū et redere,